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ternationale samfund stor ære i. Det har taget 
tid, og det tager tid, kræver mange kræfter og 
ressourcer, men vi ser heldigvis da også samlet 
gode resultater af det, og jeg konstaterer i dag, 
at der er enighed i Folketinget om, at Danmark 
skal videreføre den linje, der er lagt. 

Intet parti, heller ikke hr. Peter Skaarups par- 
ti, har udtalt sig imod, at vi skal fastholde den 
nuværende politik. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): . 
Jet takker for svaret på mit spørgsmål til mini- 
steren, og jeg håber, vi kan få lejlighed til at 
drøfte det lidt nærmere. For hvis det nu viser 
sig, at et meget stort flertal af befolkningen og 
dem, som bliver valgt i Kosova, ikke ønsker at 
være med i en fælles republik, forbundsstat el- 
ler føderation, hvad man vil kalde det, sammen 
med Serbien, så ligger jo heri kimen til en blo- 
kering for løsning af problemet, og jeg synes, 
det vil være klogt, om man gør sig klart, at det 
må altså nødvendigvis være en ordning, som vil 
kunne vedtages af et flertal af befolkningen i 
Kosova. 

Jeg er så naturligvis enig med ministeren i, at 
mindretalsproblemerne skal og må løses, og det 
er også derfor, at Enhedslisten i dag har tilken- 
degivet, at vi ingen planer har om at stille for- 
slag om, at de danske styrker i den nuværende 
situation skulle trækkes tilbage. Det hænger 
sammen med det problem; det er jeg enig med 
ministeren i. Men jeg håber altså, at man vil 
overveje det andet problem i regeringen. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Hr. Peter Skaarup som ordfører i anden om- 
gang. 

Peter Skaarup (DF): 
Jamen jeg siger da tak til udenrigsministeren for 
udtalelsen om, at jeg skulle være en god debat- 
tør. Men vi må alligevel være utrolig dårlige til 
at formulere os, hvis vi nu skal konkludere på 
debatten i dag. 

Grunden til, at jeg siger det, er, at en række 
ordførere i hvert fald -  jeg ved, at der var und- 
tagelser -  men en række ordførere havde lige- 
som fået ud af den forespørgsel, som Dansk 
Folkeparti havde indleveret, at Dansk Folkepar- 
ti vel stort set ville trække soldaterne ud i mor- 
gen, eller vi ville ikke have et multietnisk Koso- 
vo i morgen, eller vi ville have, at Danmark 
skulle gå til FN og kræve forskellige andre ind- 

gange til den her problemstilling. Det har jeg på 
intet tidspunkt sagt, og det har på intet tids- 
punkt været meningen med den her forespørg- 
selsdebat. 

Det skulle vel også gerne være sådan, at vi 
her i Folketinget af og til kan rejse en debat om 
spørgsmål, der interesserer mange borgere. Det 
er jo trods alt næsten 1.000 soldater, der har fa- 
milie her i landet, har venner og bekendte, som 
fortsat er engagerede dernede. Det må trods alt 
være sådan, at vi vel kan have en debat i Folke- 
tinget om, hvorvidt vi gør det på den rigtige 
måde, og om vi måske om nogle år skal overve- 
je at gøre det på en anden måde. Det kan vel 
ikke være helt fremmed for Folketingets med- 
lemmer, at vi tager sådanne debatter her i Fol- 
ketinget. 

Det er vel heller ikke sådan, at dansk uden- 
rigspolitik partout skal føres ovre på Asiatisk 
Plads og kun dér eller i Forsvarsministeriet og 
kun dér eller i EU's bygninger i Bruxelles og 
kun dér. Det er det vel ikke. Det bør vel egentlig 
være sådan, at der skal være en demokratisk 
kontrol med Danmarks udenrigspolitik og for- 
svarspolitik, som er god og effektiv. Det tror jeg 
også udenrigsministeren gerne vil have. Hvis 
det var udenrigsministeren, der sad i oppositio- 
nen og ikke sad på Asiatisk Plads. Så tror jeg 
også, at regeringen, den nuværende regering, 
godt kunne tænke sig at diskutere nogle af de 
her ting. 

Jeg synes også, jeg kunne høre på Enhedslist- 
ens indlæg, at man faktisk syntes, det måske var 
meget fornuftigt at få en status på, hvordan vi 
egentlig står her, halvandet år efter at Folketin- 
get vedtog det forslag, der sendte de danske 
styrker af sted. Og som nævnt tidligere under 
debatten er forudsætningerne trods alt vel æn- 
drede på en række områder i forhold til den 
danske styrke, fordi det er nye opgaver, der er 
kommet til. > 홢 

Det er også sådan, at styrkebidraget er blevet 
reguleret. Nogle tropper er sendt hjem, andre er 
kommet ned for at regulere i forhold til de op- 
gaver, der løbende er. Jamen så er det vel meget 
naturligt, at der er partier herinde på Christi- 
ansborg, der synes, at det kunne være godt at få 
en debat og rejse nogle spørgsmål omkring det. 
Det skal vel ikke komme de partier til skade, el- 
ler skal det? Det kunne man ligesom høre på 
nogle af de taler, som jeg måtte lægge øre til. 

Så vi har nok været meget dårlige til at for- 
mulere os, eller måske er der nogle partier her- 
inde, der tænker, at fordi det nu er Dansk Folke- 


